UỶ BAN NHÂN DÂN                               CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 TỈNH BÌNH ĐỊNH                                          Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

       ((((                                                     ((((((((

Số :  34/2001/QĐ - UB                               Quy Nhơn, ngày   08   tháng  5 năm 2001
QUYẾT ĐỊNH

V/v thành lập Văn phòng Thường trực phòng, chống AISD

((((((((((
UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

- Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND (sửa đổi) ngày 21/6/1994;

- Căn cứ Quyết định số 61/2000/QĐ-TTg ngày 5/6/2000 của Thủ tướng Chính phủ về việc thành lập Uỷ ban quốc gia phòng, chống AISD và phòng, chống tệ nạn ma tuý, mại dâm;

- Căn cứ Quyết định số 101/2000/QĐ-UB ngày 14/12/2000 của UBND tỉnh Bình Định về việc thành lập Ban chỉ đạo phòng, chống AISD và phòng, chống tệ nạn ma tuý, mại dâm tỉnh Bình Định;

- Theo hướng dẫn số 03/UBQG61-YT ngày 14/12/2000 của Uỷ ban Quốc gia phòng, chống AISD và phòng, chống tệ nạn ma tuý, mại dâm;

- Xét đề nghị của Giám đốc Sở Y tế , Phó trưởng ban Ban chỉ đạo phòng, chống AISD và phòng, chống tệ nạn ma tuý, mại dâm tại Tờ trình số 35/TT-YT ngày 14/3/2001 về việc thành lập Văn phòng thường trực phòng, chống AISD và đề nghị của Trưởng ban Ban Tổ chức Chính quyền tỉnh,

 QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Thành lập văn phòng Thường trực phòng, chống AISD tỉnh Bình Định.

Trụ sở Văn phòng đặt tại Sở Y tế. Văn phòng có con dấu và tài khoản riêng để hoạt động theo quy định hiện hành của Nhà nước.

Biên chế của Văn phòng được bố trí trong tổng số biên chế đã được UBND tỉnh giao cho ngành Y tế.

Điều 2: Văn phòng Thường trực phòng, chống AISD có chức năng giúp cho Ban chỉ đạo phòng, chống AISD và phòng, chống tệ nạn ma tuý, mại dâm tỉnh Bình Định và giám đốc Sở Y tế thực hiện các nhiệm vụ được quy định tại Quyết định số 01/QĐ-UBQG61 ngày 10/10/2000 của Uỷ ban quốc gia phòng, chống AISD và phòng, chống tệ nạ ma tuý, mại dâm và Quyết số 02/QĐ-UB ngày 28/2/2001 của UBND tỉnh về việc ban hành Quy chế hoạt dộng của Ban chỉ đạo phòng, chống AISD và phòng, chống tệ nạn ma tuý, mại dâm tỉnh Bình Định.

 Điều 3: Giao Giám đốc Sở Y tế ban hành Quy chế hoạt động và hướng dẫn, chỉ đạo Văn phòng Thường trực phòng, chống AISD bố trí, sắp xếp cán bộ, công chức theo đúng tiêu chuẩn chuyên môn nghiệp vụ, đảm bảo tinh gọn và hoạt động có hiệu quả.

Điều 4: Chánh Văn phòng HĐND và UBND tỉnh,Trưởng Ban Tổ chức Chính quyền tỉnh, Giám đốc Sở Y tế, Ban chỉ đạo phòng, chống AISD và phòng, chống tệ nạn ma tuý, mại dâm tỉnh, thủ trưởng các cơ quan liên quan, Chánh Văn phòng Thường trực phòng, chống AISD  chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

                                       TM - UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

                                                                                             CHỦ TỊCH

                                                                                                Vũ Hoàng Hà